ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по теме:
«Предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 16, д. 18, кадастровый номер земельного участка 33:13:030127:150, для размещения продовольственного магазина, непродовольственного магазина».

г. Покров
19.11.2013 г.
	Бондаренко
Алексей

Валерьевич
	- первый заместитель главы города, председатель КУМИ, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Ефремычев

Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрации города;

	Кисляков
Олег

Геннадиевич
	- председатель Совета народных депутатов

 г. Покров;

	Рогов

Денис Вячеславович
	- начальник юридического отдела администрации города

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
Рассмотрение вопроса: «Предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 16, д. 18, кадастровый номер земельного участка 33:13:030127:150, для размещения продовольственного магазина, непродовольственного магазина».
Задачи:
1. Рассмотреть представленные документы.
2. Выявить мнение населения.
3. Подготовить заключение по публичным слушаниям.
СЛУШАЛИ:

- А.В. Бондаренко – который, объявил об открытии слушаний и огласил тему.

- Федина П. – представителя собственника участка Александровой Л.В. рассказавшего о намерении использовать земельный участок для размещения продовольственного магазина и непродовольственного магазина, благоустройства прилегающей территории и как социальную нагрузку благоустройства «Яблоневого сада» расположенного за зданием педучилища;
- Сулоевой Л.В., Жирнова С.С., Рогова Д.В., Лапшиной Н.В. – жителей города, которые высказали своё мнение о том, что размещение продовольственного и непродовольственного магазина безусловно необходимо так как поможет снизить цены на товары потребления для жителей города а намерение благоустроить «Яблоневый сад» можно только приветствовать.

- О.Г. Кислякова – который поддержал мнение жителей и высказался за изменение назначения участка но при условии грамотной организации парковок и погрузочно-разгрузочных работ у планируемого магазина.
- А.В. Бондаренко – который, подытожил и поставил вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАНИЕ:
В слушаниях приняли участие 4 человека из числа членов комиссии, и 32 местных жителя.
По результатам слушаний был зачитан проект заключения кто за предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 16, д. 18, кадастровый номер земельного участка 33:13:030127:150, для размещения продовольственного магазина, непродовольственного магазина и проведено голосование.

Проголосовали: «за» - 36, «против» - нет, «воздержались» - нет (из числа присутствующих).

РЕШИЛИ:
С учетом выслушанных мнений комиссия считает целесообразным рекомендовать главе города изменить вид разрешенного использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 16, д. 18, кадастровый номер земельного участка 33:13:030127:150, с разрешенного использования для индивидуальной жилой застройки на разрешенное использование для размещения продовольственного магазина, непродовольственного магазина.
Председатель комиссии:                            _________________________
А.В. Бондаренко
Члены комиссии:

                                                               ______________________
О.Г. Кисляков
                                                              ______________________
А.Ю. Ефремычев
                                                              ______________________
Д.В. Рогов